Ultius quia quando qualitas est causa alicujus effectus, ita ut propter qualitatem illam sequatur vel condemnatio, vel absolutio, tunc non sufficit probare factum, nisi in specie seu punctualiter deducatur, & probetur qualitas,

Br. in l. denunciati. §. quid tamen, ff. ad l. Iul. de adult. n. 2. post med. vers. tamen hic advertendum, quasi eff. claus. & n. 5. post princ. Paul. de Castr. in l. si communem. 10. §. si u. qui aquam. 1. ff. quemadmodum servit armis. n. 2. sub fin. vers. & plen. & n. 3. Dominic. Cardinal. Tusch. d. tom. 6. pract. concl. lit. Q. conclus. 4. num. 2. 3. & n. 4. Iul. Clar. (ubi communem dicit) lib. 5. sentent. ult. quæst. 66. incip. hæc omnia cessant, num. 4. Laurentius Kirchhoff. d. consil. 27. in confut. contrar. num. 4. ibi, quia quando qualitas. & seqq. Hippol. de Marfil. in sua pract. crimin. §. quoniam. num. 5. 1. sub fin. vers. & idem tenet bene menti, num. 52. & seqq. usque ad num. 57.

Amplius quia videamus, si accusator dicit homicidium pet Assassinum commissum, quod accusatus non puniatur, etiam si vero homicidium probatum fuerit, nisi etiam qualitas assassinii probetur.

Dominic. Cardinal. Tusch. tom. 6. pract. conclus. lit. Q. conclus. 6. incip. qualitas rei, n. 6. Ioan. Andr. (ubi dicit, se quendam prælatum per hanc decisionem defendisse, & à pœna mortis excusat) in c. ratio humani. I. de homicid. nu. 6. c. 3. sub fin. vers. siinde per hoc jam defendi quendam prælatum, quem sequitur Hippol. de Marfil. in sua pract. crimin. d. §. quoniam. num. 52. ante med. vers. & idem dixit. Bl. in l. si quis non dicam, §. C. de Episc. & Cleric. col. 3. n. 7. ibi, præterea dicit. & seq. vol. 5. Iason. in l. pen. §. in eum. ff. quis eum qui in jus vocat. n. 5. abi. item ad istam regulari, & seq. Andr. Gail. lib. 1. de pace publ. c. 13. incip. agens ex constitutione, num. 7. Felin. in c. auditis. 15. x. de præscript. col. 18. nu. 33. post pr. vers. notat. pulchre. & in c. ita quorundam. 6. x. de judicis. n. 1. vers. & cum illa doctrinâ. Ludov. Roman. consil. 144. incip. inquisitio præscens, n. 1. post pr.

Conclusio XIV. de processu

7 Unde appareret, quod cauti sint advocati, seu fiscales & accusatores criminales in formandis libellis, ut si impliciter dicant homicidium ab hoc vel illo esse commissum, nullam verò qualitatem adjiciant.

Ioan. Andr. in d. cap. 1. de homicid. in 6. col. 3. sub fin. vers. debent ergo advocati esse cauti. Bl. in d. si quis non dicam. 5. C. de Episc. & cler. n. 7. vers. & in istis omnibus, & seq.

8 Et quamvis Br. in l. denunciasset, quid tamen, ff. ad l. Iul. de adult. n. 6. ibi, quero, quid si absolucione est secuta, in princ. & sub fin. vers. sed si conveniretur. & si quem sequitur Paul. de Castr. in l. si communem, 10. §. si u. qui aquam, 1. ff. quemadmodum servat aquam suum, 3. in princ. junct. sub fin. vers. & debet de novo accusari. & num. seq. quibus addatur Bl. in l. un. c. de confess. num. 21. ante med. vers. si ergo in homicidio probet quis, & seq. in l. c. de fide & iure baste fiscal sum. 8. vers. si vero actor probare non potest, & seq. Hieron. Cuchai. in addit. ad Angel. Aretin. tract. de malefic. verb. & ad querelam Titii. num. 9. 1. in med. vers. sed quero aliquis fuit accusatus, & vers. seq. practic. Papiens. in forma inquisitionis, gl. hoc est quædam inquisitio, n. 5. vers. sed circa hoc insurgit. & num. 6. putet, si reus propter qualitatem adiectam non probaram suit absolvitur, quod postea iterum de novo detracit illa qualitate accusari possit, per text. in l. habebat. 1. 3. in pr. ff. de insti. action. l. 1. §. 1. ff. si simil. fuit. feci. & datur.

Eius tamen assertio accedere non possum, propter text. expr. in l. in delictis. 4. §. si detracit. 3. ubi Bl. in pr. & n. 1. ff. de noxal. action.

Deinde quia D. D. paulo antea num. 6. allegati unanimiter tradunt, si quis aliquem de homicidio cum assassinio accusavit, quod qualitate assassinii non probata, reus in totum absolvatur, ita ut postea, iterum omissa illa qualitate accusari non possit, quominus autem in casu hoc nostro idem non statuamus, rationem diversitatis non video, praesertim cum sententia sit individua, & pro parte valere, & pro parte infirma esse non possit, per iura vulga.

Ulterius quia is, qui succumbit in probanda qualitate facti, succumbit in toto.

Gail. lib. 1. de pace publ. o. 12. num. 5. Felin. in e. ex pax. x. de conscript. num. 25. post princ. vers. ubi succumbens. & in d. c. licet causam. 9. x. de probat. n. 40. vers. ubi succumbens in qualitate. & seq.

Denique quia ita etiam in specie tradit Iason. in l. per. §. in eum. ff. ne quis eum, qui in ius vocat. n. 4. vers. debet reus in totum absolv. & seq.

Nihil movet textus in contrarium adducti; Quia ibi postea actio ex alia causa instituitur, quod licet, l. 28. §. ult. ff. de liberat. legat. Secus est in casu nostro.

Quæ assertio usque adeo vera est, ut actor, videns se qualitatem non probasse, nec ante sententiam qualitatem illam detrahere, & ita de novo accusationem instituere, & actionem mutare posset.

Ioan. Andr. (ubi rationes afferit, & contraria solvit) in addit. ad specul. lib. 4. part. 4. tit. de accusat. & inquisit. in rubr. post princ. vers. sed est sciendum quod Advocati. & vers. seq. quem sequitur Felin. in c. licet causam. 8. x. de probat. n. 43. ante med. vers. item praedicta ampliat. (ubi limitat, & contraria solvit) & vers. seq.

9 Sed an reus postea saltem civiliter conveniri possit? Quod omisis longis ambagibus nego per ea, quæ tradit

Bl. confil. 166. incip. proponitur sum. ult. sub fin. l. 2. Dominic. Cardinal. Tuscb. tom. 7. practic. conclusion. lit. 5. conclusion. 179. nu. 8. & seq. Br. in l. 2. §. hoc editio. ff. vi bonor. rapor. n. 2. sub. fin. & nu. seq.

10 Prædicta tamen vera sunt, si reus impliciter narrata & libellata negat, prout narrantur & libellantur, secus si quidem factum confitetur, negat autem se occidisse dolose, tunc ei onus probandi recte imponitur, ideoque reus in litis contestatione causus esse debet.

Br. in l. cum qui jurejur. n. 9. sub fin. vers. exemplum confiter. Angel. Aretin. tract. malefic. verb. comparent inquisiti. num. 1. sub finem. vers. si autem confitetur factum.